



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 14

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
Kancelář tajemníka

Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 | IČ: 00231312 | www.praha14.cz

Váš dopis značka:
Spisová značka: INFZ 28/2018
Číslo jednací: UMCP14/18/30178/KT/MRV

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová
E-mail: sona.mrvova@praha14.cz
Telefon: 225 295 247

Praha, 25. července 18

Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad MČ Praha 14 (dále jen „povinný subjekt“) obdržel dne 11. 7. 2018 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž žádáte o informace, týkající se protihlukového valu k projektu „Panorama Kyje VII“, nacházejícího se v bezprostřední blízkosti stavby K:

1. Jedná se o „protihlukový“ val?
2. Je pravda, že stavební úřad požaduje, aby „protihlukový“ val, byl v projektu Panorama Kyje VII, jinak by nebyla splněna norma hlučnosti?
3. Ukládá stavební zákon nějakou minimální vzdálenost pro umístění „protihlukových valů“ od budovy? Pokud ano, jaká je tato minimální vzdálenost?
4. Je val skutečně součástí schválené projektové dokumentace a dokumentace ke stavebnímu povolení Panorama Kyje VII?
5. Je val podmínkou stavebního povolení Panorama Kyje VII (je jeho povinnou součástí)?
6. Pokud je val součástí stavební a projektové dokumentace (jak povinné, tak nepovinné), prosím Vás o sdělení data, ke kterému byla schválena výstavba předmětného valu. Samotné stavební povolení pro objekt Panorama Kyje VII, bylo vydáno 2. 5. 2017.
7. Byl projekt valu a stavební dokumentace valu v průběhu nějak upraven či změněn?
8. Kdy byl podán na stavební úřad projekt a stavební dokumentace k předmětnému valu?
9. Pokud došlo v průběhu ke změně v projektu a stavební dokumentace k valu, kdy byly tyto změny podány na stavební úřad a čeho se týkaly?

Povinný subjekt poskytuje požadované informace.

1. Ano, jedná se o protihlukový val.
2. Není pravda, že stavební úřad požadoval vybudování protihlukového valu. Investor řešil v projektové dokumentaci otázku hluku a zvolil řešení s protihlukovým valem. Řešení bylo odsouhlaseno Hygienickou stanicí hl. m. Prahy jako dotčeného orgánu na úseku ochrany obyvatel proti hluku a zapracováno do dokumentace územnímu řízení.
3. Stavební zákon ani jiné právní předpisy neukládají minimální vzdálenost pro umístění protihlukových valů od budovy.
4. Val není součástí schválené projektové dokumentace ke stavebnímu povolení Panorama Kyje VII.

5. Realizace protihlukového valu je podmiňující stavbou pro realizaci stavby Panorama Kyje VII.
6. Stavba valu byla povolena územním rozhodnutím a ohlášením, které nabylo účinnosti dne 9. 6. 2015.
7. Projektová dokumentace k valu nebyla změněna.
8. Žádost o povolení valu byla podána dne 18. 8. 2014.
9. V průběhu stavby nedošlo ke změnám v projektové dokumentaci k valu.

Soňa Mrvová

Digitálně podepsal Soňa Mrvová
DN: c=CZ, o=Městská část Praha 14, ou=Kancelář
tajemníka, ou=Oddělení kontroly a stížností,
cn=Soňa Mrvová,
email=Sona.Mrvova@praha14.cz, title=Vedoucí
oddělení, serialNumber=QCA-16373
Datum: 2018.07.25 15:22:56 +02'00'

Bc. Soňa Mrvová
vedoucí odd. kontroly a stížností odboru KT